
علمی و آموزشی4

گــروه علمی و آموزشــی-  
علیرضــا کاظمی، وزیــر آموزش و 
پرورش بــا تأکید بر ارائــه راهکار و 
تدویــن نقشــه اجرایی بــرای بهبود 
وضعیت آزمون های تیمز و پرلز، بیان 
کرد: ضرورت دارد معاونتهای مربوط 
با تدوین راهکاری عملیاتی و اجرایی 
در راســتای بهبود وضعیت ایران در 
ایــن آزمون ها گام مؤثری بردارند و ما 
نیازمند برنامه عملیاتی در کف مدارس 

هستیم.
وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر 
رویکرد کیفیت بخشی و رهنمودهای 
رئیس جمهــور در این بــاره گفت: 
طرحــی عملیاتی توســط دو معاون 
آموزش ابتدایی و متوسطه ارائه شد که 

مورد توجه قرار گرفت.
کاظمی ادامــه داد: در این طرح 
عملیاتی، توانمندسازی معلمان و ارائه 
بســته آموزشی،  استفاده از فناوری ها 

و روش هــای تدریس، تغییر چیدمان 
کلاس ارائه شد که در حال آماده سازی 
بخشنامه و دستور العمل اجرایی برای 

انجام آن هستیم.
کاظمــی در ادامه این جلســه به 
رفع مشکل ۲۱۰ نفر از اعضای هیأت 
علمی دانشگاه فرهنگیان اشاره کرد و 
گفت: ۲۱۰ نفر از اعضای هیأت علمی 
دانشــگاه فرهنگیان بــا چالش هیأت 
علمی تطبیقی و عدم تمدید مأموریت 

مواجــه بودند که با پیگیری های انجام 
شده، رفع شد. 

وی ادامــه داد: ضــرورت دارد 
موضوع بازنشســتگی اعضای هیأت 
علمی دنبال شــود تــا از توانمندیها 
و ظرفیت اســاتید در ســال آینده نیز 

استفاده شود.

وی در ادامه با تأکید بر تشــکیل 
هیأت اندیشه ورز اجرایی و علمی در 
بخش های مختلــف وزارت آموزش 
پرورش بر بکارگیــری ظرفیت های 
مختلــف در این زمینــه تأکید کرد و 
گفت: این اعضا باید در تصمیم گیری 
و تصمیم سازی نقش داشته باشند و به 

نوعی به شبکه ارتباطی این وزارتخانه 
با بدنه جامعه تبدیل شوند.

در ادامــه مصطفــی آذر کیش، 
معــاون متوســطه وزارت آموزش و 
پــرورش به تحلیل آزمون های تیمز و 
پرلــز و اقدامات در حــال انجام برای 
رشــد و بهبود وضعیت این آزمون ها 

اشــاره  کرد و گفت:  با بررســی انجام 
شده به این نکته رسیدیم که میان منابع 
مالی و بهبود عملکرد دانش آموزان در 
آزمون ها، رابطه معناداری وجود دارد.

همچنین برای بهبــود عملکرد 
دانش آموزان در رشته تجربی، اقداماتی 
از جملــه تولید محتوای آموزشــی، 
آزمونهای هماهنگ، سلســله وبینار 
پژوهشــی، هوش مصنوعــی، وبینار 
کج فهمــی در مفاهیم علوم تجربی و 
تغییر رویکرد طراحی سوالات در حال 
انجام اســت.معاون آموزش متوسطه 
بــه اقدامات در حال انجام برای بهبود 
وضعیت در رشــته ریاضــی در این 
آزمون ها اشــاره کرد و گفت: آموزش 

الگوریتمی، اتاق فکر ریاضی متوسطه 
اول، ایجاد کانال آموزشی خشت اول 
در سامانه شــاد و... از جمله اقدامات 

هستند.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی 
و روابط عمومــی وزارت آموزش و 
پرورش، آذرکیش با ارائه پیشنهادات 
و انتظــارات در این حــوزه بیان کرد: 
شناسایی منشأ مشکلات دانش آموزان 
ایرانــی در آزمون ها، توانمند ســازی 
معلمان، مســاعدت بــر اجرای طرح 
سنجش دســتاوردهای دانش آموزان، 
تلفیق موضوعات درسی، اجرای طرح 
آموزشی به ویژه ریاضی و ... از جمله 

آنها محسوب می شود.

گــروه علمی و آموزشــی-
زندگــی روی زمیــن بــدون کربن 
نمی توانســت وجود داشــته باشد 
امــا وجود خود کربن بدون ســتاره 
غیرممکن اســت. تقریبا همه عناصر 
از جمله کربن، اکســیژن و آهن -به 
جز هیــدروژن و هلیوم- تنها به این 
دلیل وجود دارنــد که در کوره های 
ستاره ای شکل گرفتند و پس از مرگ 
ســتاره های خود به کیهــان پرتاب 

شدند.
پژوهــش جدید دانشــمندان 
آمریکایی و کانادایی نشــان می دهد 
که کربن بدن ما از کهکشــان بیرون 
رفته و به تســمه نقاله کیهانی منتقل 

شده است.
زندگی روی زمین بدون کربن 
نمی توانســت وجود داشــته باشد 
امــا وجود خود کربن بدون ســتاره 
غیرممکن اســت. تقریبا همه عناصر 
از جمله کربن، اکســیژن و آهن -به 
جز هیــدروژن و هلیوم- تنها به این 
دلیل وجود دارنــد که در کوره های 
ســتاره ای شــکل گرفتند و پس از 
مــرگ ســتاره های خود بــه کیهان 

پرتاب شدند.
در یــک عمل نهایــی بازیافت 
کهکشانی، ســیاراتی مانند سیاره ما 
بــا گنجاندن اتم های ستاره ســاز در 

ترکیب خود شــکل می گیرند؛ خواه 
آهن موجود در هســته زمین باشد، 
خواه اکســیژن موجود در جو آن و 
خواه کربن موجود در بدن زمینی ها.

گروهی از دانشمندان آمریکایی 
و کانادایی اخیرا تأیید کردند که کربن 
و سایر اتم های ستاره زا فقط در فضا 
حرکت نمی کنند تا برای کاربردهای 
جدید آماده شوند. در کهکشان هایی 
مانند کهکشان های منظومه شمسی 
ما که هنوز به طور فعال ســتاره های 
جدید را شــکل می دهند، این اتم ها 
یک سفر مداری را طی می کنند. آنها 
در جریان هــای بزرگی که تا فضای 
بین کهکشانی گسترش می یابند، به 
دور کهکشان مبدأ خود می چرخند.

این جریان ها به تسمه های نقاله 
غول پیکر شــباهت دارند که مواد را 
به ســمت بیــرون می رانند و دوباره 
آنها را به داخل کهکشــان می کشند 
تــا گرانش و ســایر نیروها در آنجا 
بتوانند این مواد خام را در ســیارات، 
قمرها، سیارک ها، دنباله دارها و حتی 

ستاره های جدید جمع کنند.
 Samantha( ســامانتا گارزا
Garza( دانشــجوی مقطع دکتری 
 University(»دانشگاه واشنگتن«
گفــت:   )of Washington
جریان ها را به عنوان یک ایســتگاه 

قطــار بزرگ در نظر بگیرید که دائما 
در حال بیرون راندن مواد و به داخل 
کشیدن آنهاست. عناصر سنگینی که 
ستاره ها را می ســازند، از کهکشان 
میزبان خود رانده می شوند و پس از 
مــرگ ابرنواخترهای خود به محیط 
اطراف کهکشان راه می یابند تا نهایتا 
در آنجا به سمت داخل کشیده شوند 
و چرخه تشکیل ســتاره و سیاره را 

ادامه دهند. 
 Jessica( ورک  جســیکا 
Werk( استاد دانشــگاه واشنگتن 
و رئیــس دپارتمان ستاره شناســی 
ایــن دانشــگاه گفــت: پیامدهای 
تکامل کهکشــان ها و ماهیت ذخایر 
کربن موجــود در آنها یک موضوع 
هیجان انگیز برای تشکیل ستاره های 

جدید است. 
کربــن موجود در بــدن ما به 
احتمال زیــاد زمان قابــل توجهی 
 را بیرون از کهکشــان ســپری کرده 
اســت.در ســال ۲۰۱۱، گروهی از 
دانشمندان برای اولین بار این نظریه را 
تأیید کردند کهکشان های ستاره ساز 
مانند کهکشــان ما توسط یک محیط 
اطراف کهکشانی احاطه شده اند که 
یک ابر بزرگ از مواد در گردش شامل 
گازهای داغ غنی شــده با اکســیژن 
اســت. گارزا، ورک و همکارانشان 

دریافتند که محیط اطراف کهکشانی 
کهکشــان های ستاره ساز، موادی با 
دمای پایین تر ماننــد کربن را نیز به 

گردش درمی آورند.
گارزا گفت: اکنــون می توانیم 
تأییــد کنیــم کــه محیــط اطراف 
کهکشانی مانند یک مخزن غول پیکر 
برای کربن و اکســیژن عمل می کند 
و حداقــل دربــاره کهکشــان های 
ستاره ســاز می توانیم بگوییم که این 
ماده دوباره به کهکشان وارد می شود 

تا روند بازیافت ادامه یابد.
مطالعه محیط اطراف کهکشانی 
می تواند به دانشــمندان کمک کند تا 
بفهمند این فرآینــد بازیافت که در 
نهایت برای همه کهکشان ها -حتی 
کهکشــان ما- رخ می دهد، چگونه 
فروکــش می کند. یــک نظریه این 
است که کاهش سهم محیط اطراف 
کهکشانی در فرآیند بازیافت ممکن 
اســت توضیح دهد چــرا جمعیت 
ستاره های یک کهکشان در دوره های 

زمانی طولانی کاهش می یابد.
گارزا گفت: اگــر چرخه ادامه 
یابد -مواد به ســمت بیرون رانده و 
دوباره به داخل کشــیده شــوند- از 
نظر تئوری سوخت کافی برای ادامه 

روند تشکیل ستاره وجود دارد.
پژوهشــگران در ایــن پروژه، 

از »طیف نــگار منشــأ کیهــان« در 
»تلســکوپ فضایی هابل« استفاده 
کردند. ایــن طیف نگار نشــان داد 
چگونه نور ۹ اختروش دوردست که 
منابع نور فوق العاده درخشان کیهان 
هســتند، تحت تأثیر محیط اطراف 
کهکشانی ۱۱ کهکشــان ستاره ساز 
قرار می گیرد. داده های هابل نشان داد 
که مقداری از نور اختروش ها توسط 
یک مولفــه خاص در محیط اطراف 
کهکشانی جذب می شود. این مولفه 
خاص، مقدار زیادی از کربن است. 
پژوهشگران در برخی موارد، کربنی 
را کشــف کردند که تقریبا ۴۰۰ هزار 
سال نوری در فضای بین کهکشانی 

گسترش یافته است.
پژوهش هــای آینــده بر تعیین 
کمیت ســایر عناصر تشکیل دهنده 
و  کهکشــانی  اطــراف  محیــط 
مقایســه تفاوت ترکیبــات آنها بین 
کهکشان هایی که هنوز تعداد زیادی 
ستاره می سازند و کهکشانی هایی که 
تا حد زیادی تشکیل ستاره را متوقف 
کرده انــد، متمرکــز خواهنــد بود. 
یافته های ایــن پژوهش ها می توانند 
نه تنها زمانی که کهکشان هایی مانند 
کهکشــان ما به بیابان های ستاره ای 
منتقل می شــوند، بلکه دلیل آن را نیز 

آشکار کنند.

دستور وزیر آموزش و پرورش برای 
تدوین برنامه بهبود وضعیت ایران در 

آزمون های تیمز و پرلز
وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر ارائه راهکار و تدوین نقشه اجرایی برای بهبود وضعیت آزمون های تیمز و پرلز،

 بیان کرد: طرحی عملیاتی توســط دو معاون آموزش ابتدایی و متوســطه ارائه شد که مورد توجه قرار گرفت. در این طرح 
عملیاتی، توانمندسازی معلمان و ارائه بسته آموزشی، استفاده از فناوریها و روشهای تدریس، تغییر چیدمان کلاس ارائه شد 

که در حال آماده سازی بخشنامه و دستور العمل اجرایی برای انجام آن هستیم.

معــاون آموزش متوســطه به اقدامــات در حال 
انجــام برای بهبود وضعیت در رشــته ریاضی 
در ایــن آزمون ها اشــاره کرد و گفــت: آموزش 
الگوریتمــی، اتــاق فکــر ریاضــی متوســطه 
اول، ایجــاد کانــال آموزشــی خشــت اول در 
ســامانه شــاد و... از جملــه اقدامات هســتند.

گروه علمی و آموزشی- لوکس، 
فراتر از تصور! اســتون مارتین بونیولو 
V۱۲ ونکوئیــش ئی جی شــوتینگ 
بریک ۲۰۰۷ با چرم شاه  میگو، تزیینات 
چوب بامبو و ســقفی که با یک لمس 
مات می شــود، تعریــف جدیدی از 
خودروهای سفارشــی ارائه داد. تصور 
کنید اســتون مارتین ونکوئیش با الهام 
از هواپیماهــای جنگنــده و طراحی 
کلاســیک بطری نوشابه، دوباره متولد 
شــود. این دقیقاً همان اتفاقی اســت 
 V۱۲ که برای اســتون مارتین بونیولو
ونکوئیش EG شوتینگ بریک ۲۰۰۷ 
افتاده؛ خودرویی سفارشــی که تاریخ، 
هنر و مهندسی را به شکلی خیره کننده 
در هم می آمیزد. این خودروی خاص، 
حاصل ذوق و هنر فرانچسکو بونیولو 
کوچ بیلدر ایتالیایی و استودیوی طراحی 
اوست. بونیولو در طراحی این شاهکار، 
از دو منبع الهام گرفته اســت: خطوط 
زیبای اســتون مارتیــن DBS با فرم 
"بطری نوشابه" و هواپیماهای جنگنده 

بریتانیایی جنگ جهانــی دوم، به ویژه 
اسپیت فایر و هاریکن. بدنه این استون 
مارتین منحصربه فرد با رنگ سنتی سبز 
مسابقه ای بریتانیا رنگ آمیزی شده است. 
این رنگ، اصالت و شــکوه خاصی به 
خودرو بخشیده. اما داستان به اینجا ختم 

نمی شود.
فضای داخلی لوکس

فضای داخلی خودرو با چرم نفیس 
 ،Pineider به رنگ شاه  میگو، محصول
پوشیده شده است. تزیینات چوب بامبو 
بر روی درها و داشــبورد، حس لوکس 
بــودن را دوچندان می کند. نکته جالب 
دیگر، ســقف یکپارچه شیشه ای است 
کــه با لمس یک دکمــه می تواند مات 
شــود و حریم خصوصی سرنشینان را 

تضمین کند.
مشخصات فنی و ساخت

 این خودرو بر پایه  استون مارتین 
ونکوئیش ســاخته شــده و به سبک 
شوتینگ بریک طراحی شده است. بدنه 
چهار نفره آن از آلومینیوم و فیبر کربن و 

بر اساس طرح های فرانچسکو بونیولو 
ســاخته شده اســت. بونیولو در مورد 
این پروژه می گوید که خطوط "بطری 
نوشابه" ای استون مارتین DBS مدل 
۱۹۶۸ و همچنین هواپیماهای جنگنده 
دهه ۱۹۴۰ بریتانیا، الهام بخش او بوده اند. 
برای افزایش فضای بار، قسمت عقب 
ونکوییش ۶۰۰ میلی متر کشیده تر شده و 
درب هاچبک برای دسترسی آسان تر به 
آن اضافه شده است. طراحی هوشمندانه 

درب های عقب نیز از دیگر نکات قابل 
توجه این خودرو اســت. بونیولو ابتدا 
یک مدل در مقیاس ۴/۱ ساخت و پس 
از تایید مشتری، تصمیم به ساخت مدل 
واقعی در مقیاس ۱/۱ گرفته شــد. بدنه 
نیز روی یک شاسی لوله ای فولادی که 
توســط بونیولو طراحی شده بود، قرار 
گرفت. ابعاد این خودرو شــامل ۴۷۰۰ 
میلی متر طول، ۱۹۵۰ میلی متر عرض و 

۱۳۱۸ میلی متر ارتفاع است.

گروه علمی و آموزشی- بررسی 
کدهای اپلیکیشن OHealth که برای 
مدیریت ساعت هوشمند وان پلاس و 
ســاعت هوشمند اوپو استفاده می شود 
نشان می دهد شرکت وان پلاس درحال 
کار روی دو مدل جدید ساعت هوشمند 
با نام های وان پلاس واچ ۳ و وان پلاس 
واچ ۳ پــرو اســت. اکنــون اطلاعات 
بیشــتری درباره ی قابلیت های پایش 
ســلامت این دو محصول دردسترس 

قرار گرفته است.
 وان پــلاس واچ ۳ از ویژگی ثبت 
الکتروکاردیوگرام )ECG( و تشخیص 
فیبریلاسیون دهلیزی پشتیبانی خواهد 
کرد. این ســاعت هوشــمند همچنین 
امــکان پایش دمای مچ دســت را ارائه 
می دهد. کاربران برای استفاده از قابلیت 
مذکور ابتدا باید مقــدار مرجع دمایی 
ایجاد کنند. این مقدار مرجع با پوشیدن 
ســاعت هنگام خواب به مدت حداقل 
پنج شب، که در آن هر جلسه ی خواب 

باید حداقل چهار ســاعت طول بکشد 
تعیین می شود. در مرحله ی بعد ساعت 
بــه کاربر اطلاع می دهــد که دمای مچ 
دســت او از محدوده ی مرجع بالاتر یا 

پایین تر رفته است. 
یکــی دیگر از ویژگی های جالب 
ســری وان پــلاس واچ ۳، »چــکاپ 
۶۰ ثانیه ای« اســت. این ابزار وضعیت 
ســلامت قلب، انعطاف پذیری عروق، 
میزان خروپف در خواب، سن عروقی، 
وضعیت جســمی و روانی، اکســیژن 
خــون، ECG و دمای مچ را در مدت 
یک دقیقه بررسی می کند. برای استفاده 
از ویژگی مذکور، اپلیکیشن جداگانه ای 
 ۶۰Second Checkup نــام  بــا 
ارائه خواهد شــد. آپدیت اپلیکیشــن 
OHealth، بخــش جدیــدی به نام 
Health ارائــه خواهد داد که دو ابزار 
 Health و   Health Insights
Journey در آن قرار خواهند داشت. 
بخــش اول برای ارائــه ی تحلیل های 

طولانی مدت درمورد وضعیت سلامتی 
و بخــش دوم برای نمایش رویدادهای 
مهم روزانه ی مرتبط با ورزش و سلامت 
مثل اطلاعات خــواب، تعداد قدم ها و 
تمرینات ورزشــی درنظر گرفته شده  
 OHealth اســت. قابلیت های جدید
به احتمال زیــاد برای وان پلاس واچ ۲ 
و وان پلاس واچ ۲R نیز در دســترس 
قرار خواهند گرفــت، اما احتمال دارد 

وان پلاس ابتدا آن ها را برای ساعت های 
واچ ۳ و واچ ۳ پرو ارائه کند.

بر اســاس شــایعات، وان پلاس 
واچ ۳ از حاشــیه ی چرخــان بــرای 
کنترل آســان تر رابط کاربری، تراشه ی 
اســنپدراگون W۵، رم ۲ گیگابایتــی، 
فضای ذخیره ســازی ۳۲ گیگابایتی و 
باتری بزرگ تر نسبت به نسل قبلی خود 

استفاده خواهد کرد.

بونیولو استون ونکوئیش: از چرم شاه  میگو تا سقف مات  شونده

عرضه دو مدل جدید ساعت هوشمند به بازار از سوی "وان پلاس"

گروه علمی و آموزشــی- شرکت 
کوروی قرار اســت از اولین نمایشــگر 
۷۵۰ هرتزی جهان بــا نقاط کوانتومی در 

نمایشگاه CES2025 رونمایی کند.
از   )Koorui(کــوروی مانیتــور 
جدیدترین فیلم نمایشگر نقاط کوانتومی 
با طیف رنگی گسترده برای جبران نقص 
رنــگ پنل های TN اســتفاده می کند. که 
دســتیابی به طیف رنگی DCI-P۳ تا ۹۵ 

درصد را ممکن می کند.
ایــن شــرکت ادعا می کنــد که در 
»ورزش هــای  امــروزی  چشــم انداز 

الکترونیک« که در آن هر فریم می تواند در بازی های ســریع FPS و MOBA تغییر دهنده باشــد، تقاضای فزاینده ای برای 
عملکرد نرم تر از سوی بازیکنان ورزش های الکترونیک وجود دارد. مانیتورهای سنتی با نرخ تازه سازی ۱۴۴ هرتز، ۲۴۰ هرتز 

یا حتی ۴۸۰ هرتز دیگر برای برآورده کردن انتظارات گیمرهای سطح بالا کافی نیستند.
مانیتوری که مرزها را در هم می شکند

کوروی معتقد است که مانیتور گیمینگ جدیدش این مرزها را در هم می شکند و نرخ تازه سازی استثنایی ۷۵۰ هرتز را 
ارائه می دهد که سیالیت بصری سطح بعدی را به ارمغان می آورد. تولید انبوه این مدل برای سال ۲۰۲۵ برای عرضه جهانی 
برنامه ریزی شــده اســت. این شرکت همچنین در نمایشــگاه فناوری CES ۲۰۲۵ مجموعه ی محبوب خود را به نمایش 
خواهد گذاشت که شامل مانیتورهای بازی OLED مانند OG32UK که یک مانیتور گیمینگ ۴۸۰ هرتز UHD است و 

GS49UK که یک مانیتور گیمینگ فوق عریض ۴۹ اینچی DQHD با نرخ تازه ای بالا است، می شود.
کوروی، با استفاده از زنجیره تامین قوی شرکت مادر HKC و تاسیسات اختصاصی تولید شیشه، همچنین طیف وسیعی 

از مانیتورهای مقرون به صرفه را برای عرضه انبوه طراحی کرده و به نمایش خواهد گذاشت.
مانیتور G۷ برای تولید انبوه در سال ۲۰۲۵ برنامه ریزی شده است

مانیتور ۲۴.۵ اینچی G۷ برای تولید انبوه در سال ۲۰۲۵ و پس از عرضه در نمایشگاه CES ۲۰۲۵ برنامه ریزی شده است.
این برند چینی زیرمجموعه تولیدکننده شیشه، مانیتور و سازنده تلویزیون HKC است و برند کوروی در سال ۲۰۲۱ با 

تمرکز بر لوازم الکترونیکی هوشمند راه اندازی شد.
 CES این شرکت جزئیات قیمت مانیتور را فاش نکرده است. انتظار می رود که کوروی قیمت مانیتور را در نمایشگاه

۲۰۲۵ اعلام کند.

کشف ردپای کربن بدن انسان ها در محیط اطراف کهکشانرونمایی از اولین نمایشگر ۷۵۰ هرتزی جهان
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